АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

    12.07.2023                                                                                          №   827

О внесении изменений в приложение
к  постановлению администрации
района от 21.10.2020 № 1051

В соответствии с Уставом муниципального образования Вязниковский

район Владимирской области  администрация района п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
21.10.2020 № 1051 «Об утверждении муниципальной программы
«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории
муниципального образования Вязниковский район» следующие изменения:

 1.1. Строку «Объемы и источники финансирования программы» раздела  I.
«Паспорт муниципальной программы «Энергосбережение и повышение
энергетической эффективности на территории Вязниковского района» изложить
в следующей редакции:

«Объемы и источники финансирования
программы

Общий объем финансирования
мероприятий программы составляет
93 925,9 тыс. руб., в том числе:
за счет средств бюджета
муниципального образования
Вязниковский район –   29 250,8 тыс.
руб., из них:
2021 год – 20 641,0 тыс. руб.;
2022 год – 4 370,1 тыс. руб.;
2023 год – 3 838,6 тыс. руб.;
2024 год – 401,1 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.;
за счет средств областного бюджета –
64 675,1 тыс. руб., из них:
2021 год –  0,0 тыс. руб.;
2022 год – 39 508,8 тыс. руб.;
2023 год – 25 166,3 тыс. руб.;
2024 год – 0,0 тыс. руб.;
2025 год – 0,0 тыс. руб.»

 2

 1.2. Раздел VI. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение Программы

 Ресурсное обеспечение программы определяется условиями ее реализации
в течение 2021-2025 годов.

Общий объем финансирования мероприятий программы на весь период ее
реализации составляет 93 925,9 тыс. руб., в том числе: за  счет   средств
районного  бюджета 29 250,8 тыс. руб., за счет средств областного бюджета – 64
675,1 тыс. руб.».

 1.3. Раздел VII. «Перечень программных мероприятий» изложить в
редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на
первого заместителя главы администрации района.

3. Постановление вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

                   Приложение
к постановлению администрации района

                                                                      от _12.07.2023__№ __827___
VII. Перечень программных мероприятий

Наименование мероприятий Срок
испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно- го
бюджета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Внедрение энергоэффективного оборудования

Исполнение государственных
муниципальных гарантий без
права регрессного требования к
принципалу или уступки гаранту
прав требования бенефициара к
принципалу
Всего:

2021

2022

2023

20000,0

0,0

  20000,0

0,0

 Отдел ЖКХ
администрации района

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно- го
бюджета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Разработка проектно-сметной
документации с прохождением
государственной экспертизы и
проведение инженерных
изысканий с прохождением
государственной экспертизы
объекта реконструкции
отопительной котельной МУП
БПК «Нептун» по адресу:
Вязниковский район, поселок
Никологоры, Пушкинский
переулок, дом 13

2021

2022

626,5

876,5

  626,5

876,5

 Отдел ЖКХ
администрации района

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Исполнение судебных актов 2021 14,5   14,5  Администрация
муниципального
образования

Вязниковский район,
отдел ЖКХ

администрации района

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно- го
бюджета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

На поддержание операционной
деятельности и развитие
муниципальных предприятий
(учреждений), оказывающего
услуги по теплоснабжению и
(или) горячему водоснабжению и
находящегося в т.ч. в кризисном
финансово-экономическом
состоянии, ставящем под угрозу
бесперебойное оказание
коммунальных услуг

2022  17 799,5  17 621,5 178,0  Администрация
муниципального
образования

Вязниковский район,
отдел ЖКХ

администрации района

Снижение потребления
тепловой энергии в

сетях

Реконструкция отопительной
котельной МУП БПК «Нептун»
Вязниковского района

2022

2023

13898,9

9807,2

 12092,0

8464,4

1806,9

1 342,8

 МКУ «Управление
районного хозяйства»,

администрация
муниципального
образования

Вязниковский район,

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Осуществление строительного
контроля при реконструкции
отопительной котельной МУП
БПК «Нептун» Вязниковского
района

2022 45,0   45,0  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно- го
бюджета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Модернизация котлов КВА-1Г
Факел с газогорелочным блоком
и автомойкой безопасности
установок № 8 и № 1 котельной
по улице Комсомольская в городе
Вязники

2022 2418,4  2104,0 314,4  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Модернизация котлов КСВа-1,25
с газогорелочным блоком
установок № 1 и № 2, насосным
оборудованием, системой ХВС
котельной в поселке
Октябрьский, по улице
Первомайская, Вязниковского
района

2022 3286,1  2858,9 427,2  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Модернизация котлов КВА-1Г
Факел с газогорелочным блоком
и автоматикой безопасности
участок № 6 и № 7 котельной по
улице Молодежная в городе
Вязники

2022 2418,4  2104,0 314,4  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно- го
бюджета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Модернизация котлов КСВа-1,25
с газогорелочным блоком
установок № 1 и № 2, насосным
оборудованием, системой ХВО
котельной по улице Текстильная
микрорайона Нововязники
города Вязники

2022 3136,1  2728,4 407,7  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Модернизация котельной по
адресу: г. Вязники, ул. Чехова
(замена отопительного котла
ДКВр 10/13 уст. № 2)

2023 10 780,7  9 379,2 1 401,5  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Модернизация котельной по
адресу: г. Вязники, ул.
Молодежная (замена
отопительных котлов Ква-1,0 Г
«Факел» с газогорелочным
блоком и автоматикой
безопасности уст. № 3 и № 4)

2023 4 208,5  3 661,3 547,2  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно- го
бюджета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Модернизация котельной по
адресу г. Вязники, ул.
Комсомольская (замена
отопительных котлов Ква-1,0 Г
«Факел» с газогорелочным
блоком и автоматикой
безопасности уст. № 8 и № 1)

2023 4 208,5  3 661,4 547,1  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Котельная по адресу: г. Вязники,
мкр. Нововязники, ул.
Текстильная (замена
теплообменного аппарата
системы отопления ЭТ-047с)

2024 81,9  0,0 81,9  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Котельная по адресу: г. Вязники,
мкр. Нововязники, ул. Карла
Маркса (замена теплообменного
аппарата системы отопления ЭТ-
047с-16-79)

2024 185,3  0,0 185,3  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

Наименование мероприятий Срок

испол
не-
ния

Объем
финанси
-рования
(тыс.
руб.)

В том числе за счет средств Исполнители,
ответственные за
реализацию
мероприятий

Ожидаемые результаты
(количественные,
качественные
показатели)

федерал
ьного
бюджета

област-
ного
бюджета

местно- го
бюджета

внебю
джетн
ых
источн
иков

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Котельная по адресу:
Вязниковский район, поселок
Октябрьский (замена
теплообменного аппарата
системы отопления ЭТ-062с)

2024 133,9  0,0 133,9  МКУ «Управление
районного хозяйства»

Снижение потребления
тепловой энергии в
сетях

ИТОГО

2021-
2025

93 925,9  64 675,1 29 250,8

В том числе: 2021 20 641,0  0,0 20 641,0

2022 43 878,9  39 508,8 4 370,1

2023 29 004,9  25 166,3 3 838,6

2024 401,1  0,0 401,1

2025 0,0  0,0 0,0